
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVIA RICHIESTA PREVENTIVI PER LA FORNITURA DI UNA 

“PROBE STATION PER MISURE ELETTRICHE E MAGNETICHE IN 

VUOTO” – CIG 8962101FB1 

 

visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021; 

 
visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

visto il Decreto del Dirigente n. 9976/2021 Prot. n. 184590 del 29/10/2021 con 

cui è stata autorizzata l’indizione di una procedura di affidamento diretto previa 

richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 16 luglio 2020, 

n. 76 convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 

modificato con Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 per l’affidamento della 

fornitura di una probe station per misure elettriche e magnetiche in vuoto; 

 

considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 

della procedura; 

 

Considerato risulta prima in graduatoria la società CINQUEPASCAL S.R.L. 
come da seguente graduatoria: 

AREA RICERCA, 
INNOVAZIONE E 
RAPPORTI CON LE 
IMPRESE 

 
Il Dirigente 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

n. 
Concorrente 

Valore complessivo 
dell'offerta 

1 CINQUEPASCAL S.R.L. 98.700,00 Euro 

2 QUANTUM DESIGN S.R.L. 98.900,00 Euro 

 

vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 220/2021 Prot. n. 211731 del 

03/12/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per “AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 

RICHIESTA PREVENTIVI PER LA FORNITURA DI UNA PROBE STATION PER 

MISURE ELETTRICHE E MAGNETICHE IN VUOTO – CIG 8962101FB1” alla 

soc. CINQUEPASCAL S.R.L.; 

 

che lo sconto offerto dall’operatore economico CINQUEPASCAL S.R.L risulta 

pari allo 0,30%, per un importo offerto di € 98.700,00 oltre I.V.A.; 

 
DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura all’operatore economico 

CINQUEPASCAL S.R.L. per l’importo di € 98.700,00 oltre I.V.A. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

 

Il Dirigente 

(Dott. Federico Colombo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-12-09T09:42:46+0100
	FEDERICO COLOMBO




